
مدیر کل فرودگاه‌های هرمزگان خبر 
داد:

توسعه اپرون فرودگاه بندرعباس 
با ۱۲ میلیارد تومان اعتبار

 

 مدیر کل فرودگاه‌های اســتان 
هرمــزگان از آغــاز پروژه توســعه اپرون 
فرودگاه بندرعباس با اختصاص ۱۲ میلیارد 
تومان اعتبار خبر داد و گفت: دیوارکشــی 
چهار فرودگاه بندرعباس، میناب، بستک و 

پارسیان نیز در دستور کار قرار دارد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، محمود امانی 
نبی، مدیرکل فرودگاه‌های استان هرمزگان 
در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرســازی، با اشــاره به آغاز پروژه 
توسعه اپرون فرودگاه بندر عباس گفت: در 
این پروژه ۲ استند به استندهای فرودگاه 
بندرعباس اضافه شده و تعداد استندهای 
فرودگاه به ۱۰ عدد می‌رسد. همچنین یک 
تاکسی‌وی هم به فرودگاه اضافه می‌شود و 
۴ استند موجود نیز برای رفع ناهمواری‌ها 

بهسازی می‌شوند.
وی ادامه داد: این اقــدام علاوه بر افزایش 
ظرفیت فرودگاه، به افزایش ایمنی پروازها 

نیز منجر می‌شود.
امانی نبی با بیان اینکه پروژه توسعه اپرون 
فرودگاه در دی‌ماه امسال آغاز شده، گفت: 
مدت قرارداد پروژه ۱۵ ماهه اســت، اما ما 
امیدواریم بتوانیــم در زمان کوتاه‌تری آن 
را به اتمام برسانیم. همچنین ارزش پروژه 

نزدیک به ۱۲ میلیارد تومان است.
مدیرکل فرودگاه‌های اســتان هرمزگان 
بــه اتمام دو پــروژه بهســازی ترمینال و 
نصب رادار فرودگاه بندر عباس در ســال 
جاری اشاره کرد و گفت: پروژه دیوارکشی 
فرودگاه‌های بندر عباس، بستک، میناب 
و پارسیان نیز در دســتور کار قرار دارد و 
از جمله پروژه‌های جاری در فرودگاه‌های 
استان هزمزگان است. به منظور انجام این 
پروژه نیز ۱۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر 

گرفته شده است.
وی ادامه داد: نصب ســامانه کمک ناوبری 
DVOR در فرودگاه‌های بنــدر لنگه و 
ابوموسی و بهسازی سامانه کمک ناوبری 
ILS در فــرودگاه بندرعبــاس از دیگــر 
اقدامات در حال انجــام در فرودگاه‌های 
استان هرمزگان است که در نیمه نخست 

سال آینده به نتیجه می‌رسد.
امانی نبی با اشــاره به فعالیت‌های صورت 
گرفته بــرای اخذ گواهینامــه بین‌المللی 
فرودگاهی بندر عباس نیــز گفت: تمامی 
فعالیت‌های لازم برای اخذ این گواهینامه 
انجام شده و به زودی پس از تایید سازمان 
هواپیمایی کشوری، گواهینامه بین‌المللی 

فرودگاه بندر عباس اخذ خواهد شد.
گفتنی اســت محمد رضا زحمتکشــان، 
سرپرســت اداره کل عمــران و توســعه 
فرودگاه‌هــا و ناوبری هوایی ایــران نیز به 
تازگی از پروژه توسعه اپرون فرودگاه بین 
المللی بندرعباس و طرح ساخت دیوارهای 
حفاظتی چهار فرودگاه بندر عباس، میناب، 
پارســیان و بســتک ديدن و بر تسريع در 
اجرای اين پروژهها برای افتتاح در ســال 

آتی تايكد كرد.
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معاون وزیر راه و شهرسازی:
۲۹۴۷ کیلومتر طرح ریلی آماده 

سرمایه‌گذاری است

معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: مطالعه ۲ هزار 
و ۹۴۷ کیلومتر طــرح ریلی در کشــور انجام‌شــده و آماده 

سرمایه‌گذاری است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، به نقل از ایرنا، خیرالله خادمی افزود: 
در زمان حاضر ۱۳هزار و ۷۹۰ کیلومتر شبکه ریلی در کشور 
اجرا، سه هزار و ۹۲۵کیلومتر در دســت احداث و پنج هزار و 

۲۵۲ کیلومتر در دست مطالعه است.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربنای حمل‌ونقل ادامه 
داد: توســعه ریلی از افتخارات دولت تدبیر و امید اســت و با 
توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده شاهد توسعه آن در کشور 

هستیم.
وی اظهار داشت: مراکز استان‌های ارومیه، کرمانشاه و همدان 
در دولت تدبیر و امید به شبکه ریلی متصل شدند و رشت نیز 
به‌عنوان بیست و دومین مرکز استان کشور تا ۴۵ روز آینده به 

شبکه ریلی کشور متصل می‌شود.
خادمی افزود: همچنین شبکه ریلی میانه به بستان‌آباد آماده 
بهره‌برداری است ولی چون تا پایان سال به تبریز به‌عنوان مرکز 
استان نمی‌رسد انتظار می‌رود افتتاح رسمی آن به سال آینده 

موکول شود.
وی بیان کرد: بر اســاس برنامه‌ریزی‌ها در راســتای توسعه 
ترانزیت کشــور شبکه ریلی جمهوری اســامی ایران باید به 

کشور افغانستان متصل شود.
خادمی یادآور شد: بر اساس پروژه‌های تعریف‌شده در سال‌های 
۹۶ و ۹۷ بایــد یک هزار کیلومتر مســیر ریلی در کشــور به 

بهره‌برداری برسد که این اتفاق بسیار بزرگ و مبارکی است.
وی عنوان کرد: در بحث تعمیر و احداث خطوط ریلی دوم یک 
هزار متر ریل‌گذاری انجام و درمجموع در دولت‌های یازدهم و 
دوازدهم بالغ‌بر ۲ هزار کیلومتر ریل‌گذاری در کشور انجام‌شده 

است.
خادمی در ارتباط با راه‌آهن بوشــهر - شیراز گفت: قطعه ۱۰ 
پروژه راه‌آهن بوشهر- شیراز که از سخت‌ترین قطعه‌های این 
پروژه است با توجه به برنده شدن یکی از پیمانکاران توانمند 

انتظار است در زمان مشخص‌شده به سرانجام برسد.

مدیرکل فرودگاه مهرآباد:
پله برقی و آسانسورهای فرودگاه مهرآباد به 

روز می‌شود

 مدیر کل فرودگاه مهرآباد گفت: يازده دستگاه پله‌ برقی 
و هفت دستگاه آسانسور در فرودگاه بين المللی مهرآباد تا پايان سال 

جاری به بهره برداری می‌رسد.
به گزارش اقتصاد سرآمد،  میرسعید صفی نیا مدیرکل این فرودگاه 
گفت: به منظور ارتقای خدمات فرودگاهی و تکمیل تجهیزات و 
امکانات مورد نیاز برای تســهیل تردد و جلب رضایت مسافران و 
مراجعان فرودگاهی با شناسایی مشکلات و موانع موجود در فرودگاه، 
تعویض پله‌ برقی و آسانسورهای فرودگاه مهرآباد از چند ماه پیش در 

دستور کار قرار گرفته است.
به گفته وی فرســودگی و طول عمر بالای 25 ســال پله برقی و 
آسانسورهای ترمینال‌های 1 و 2 وهمچنین برج مراقبت دلیل این 
اقدام بوده که طی مراحل قانونی مناقصه، خریداری و اکنون در حال 

نصب است و به زودی بهره برداری می شوند.
صفی نیا گفت: طرح تعویض یازده دســتگاه پله‌ برقی سالن های  
خروجی و ورودی ترمینال 1 و2 و آسانســورها از محل اعتبارات 

شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران در حال انجام است.
وی با بیان اینکه تلاش ما کسب رضایت مسافران فرودگاهی است، 
گفت: ســرعت در ارتقای خدمات فرودگاهی به منزله رسیدن به 

استانداردهای فرودگاهی بین المللی است.

با تداوم تلاش صادرکنندگان نفت برای کاهش صادرات نفت خام، دیروز قیمت طلای سیاه در بازارهای جهانی بازهم افزایش یافت و به بالاتر از 62 دلار در هر بشکه رسید.  قیمت نفت برنت دریای شمالی با افزایش 1.64 دلار به 
62.82 دلار برای هر بشکه رسید. بر اساس این گزارش، قیمت نفت در بازارهای جهانی سه درصد افزایش یافت. این گزارش می‌افزاید: افزایش قیمت نفت در بازارهای جهانی در پی انتشار جزئیات برنامه اوپک برای کاهش صادرات 
نفت اعضای این سازمان و همچنین وجود شواهدی دال بر فروکش کردن جنگ تجاری میان آمریکا و چین است. خبرگزاری رویترز نیز در گزارشی اعلام کرد که قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت با 1.70 دلار به 53.77 
دلار برای هر بشکه رسید که افزایش 3.3 درصدی را تجربه کرد. قیمت نفت در بازارهای جهانی برای سومین هفته متوالی شاهد افزایش است. اداره اطلاعات انرژی آمریکا در تازه‌ترین چشم‌انداز کوتاه‌مدت انرژی خود نوشت: 
پیش‌بینی می‌شود تولید نفت خام کشورهای عضو اوپک تا پایان امسال به زیر 30 میلیون و 73 هزار بشکه در روز کاهش یابد که پایین‌ترین میزان تولید ماهانه این گروه از فوریه 2015 )بهمن - اسفند 93( خواهد بود. طبق آمار 
هفته گذشته پایگاه تحقیقاتی اس اند پی گلوبال پلاتس، کشورهای عضو اوپک در ماه دسامبر )آذر- دی( 32 میلیون و 43 هزار بشکه در روز نفت تولید کرده‌اند که 630 هزار بشکه در روز از تولیدات ماه نوامبر )آبان-آذر( کمتر است.

حمل و نقل4

از پیشکسوتان و فعالان حوزه حمل 
و نقل دریایی ایران در شصت و پنجمین سال 
تاسیس انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته 

تقدیر و تشکر شد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، مراسم جشن شصت 
و پنجمین سال تاسیس انجمن کشتیرانی و 
خدمات وابسته ایران با حضور پیشکسوتان 
و فعالان عرصه دریانوردی کشور، در باشگاه 

دیپلماتیک وزارت امور خارجه برگزار شد.
در این مراسم با حضور اعضای هیات مدیره 
انجمن کشــتیرانی و خدمات وابسته ایران 
از فعالان این عرصه در کشــور در سه بخش 
پیشکســوتان، فعالان نجات کشتی نارگل 
در آب های خــزر و فعالان حوزه حمل و نقل 

دریایی کشور تقدیر و تشکر شد.

در ابتدای مراسم، مسعود پل‌مه دبیر انجمن 
کشتیرانی و خدمات وابسته با اعلام این مطلب 
که انجمن از زمان تشکیل تاکنون شاهد فراز 
و فرودهای فراوانی بوده و تلاطم های فراوان 
سیاسی و اقتصادی را تجربه کرده است، گفت: 
نیکبختانه به رغم تلاطم‌های فراوانی که وجود 
دارد انجمن در آستانه چهلمین سال پیروزی 
انقلاب اسلامی، فعالیت خود را جشن می‌گیرد 
و اگرچه تحریم ها تاثیراتی را در روند فعالیت ها 
داشته اما تلاش می کنیم تا با همدلی از همه 

آنها به سلامت عبور کنیم.
در بخش تقدیر و تشــکر این مراسم ابتدا از 
ناجیان کشتی نارگل تشکر شد. در این بخش 
لوح ســپاس و  هدایای ویــژه‌ای به مهندس 
گرانبانی نماینده کشتیرانی دریای خزر، پرویز 

میرزایی نماینده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در منطقه گیلان، سعید آزاده از 
اداره کل بنادر و دریانوری گیلان، کاپیتان رضا 
شجاعی فرمانده نیروی دریایی ارتش در بندر 

آستارا تقدیر و تشکر شد.
همچنین در بخش دوم اهدای جوایز و تقدیر 
از فعالان حوزه حمل و نقل دریایی برگزار شد. 
در این بخش، وحید باقری مدیرعامل شرکت 
تامین فناور ایرانیان، خانم عروج نیا برای انتشار 
ماهنامه اقتصاد ترابری ایران، ذهبیون از تین 
نیوز، مظفری علیخانی، نادر ســیف و بهمن 
عشقی از اتاق صنایع، معادن و کشاورز ایران 
مورد تقدیر و تشکر قرار گرفتند. همچنین، 
احمدزمانیان رئیس هیات مدیره شرکت‌های 
حمل و نقل دریایی خراسان رضوی، یونس 

آغاسی جاوید رئیس هیات مدیره شرکت های 
حمل و نقل بین‌المللی ایران، علیرضا چشم 
جهان استاد و عضو انجمن کشتیرانی و خدمات 
وابسته، محمود امتی مدیرعامل شرکت حمل 
و نقل دریایی جواهر نگار طوس و علی صدفی 
مدیرعامل شرکت حمل و نقل دریایی ترنم 

شرق مورد تقدیر و تشکر قرار گرفتند.
در بخــش پایانــی تقدیــر و تشــکر نیز از 
پیشکسوتان عرصه حمل و نقل دریایی تقدیر 
بعمل آمد. در این بخش لوح تقدیر، جوایز و 
تندیس زرین به افروز شــریفیان مدیرعامل 
شرکت خدمات کشتیرانی ایران، شجاع الله 
اکبری رئیس هیات مدیــره خلیج آبی، اکبر 
لطافتی به دلیل ۴۲ سال خدمات شایسته و 
شــش دوره عضویت در هیات مدیره انجمن 
کشتیرانی و خدمات وابسته، بهروز دولتشاهی 
زند به دلیل ۴۷ سال خدمات شایسته و شش 
دوره عضویت در انجمــن تقدیر بعمل آمد. 
همچنین از دیگر پیشکســوتانی همچون 
مهرداد خواجه‌نوری به دلیل ۴۷ سال خدمات 
شایســته و ۳ دوره عضویت در هیات مدیره 
انجمن کشتیرانی و خدمات وابسته، مهرزاد 
معین انصاری مدیرعامل شرکت تالار سعید، 
آیدین کاظم ســلطانی به دلیــل یک دوره 
عضویت در هیات مدیره انجمن و مدیرعاملی 
شرکت اطلس نیوز نیشــن، حمید مختاری 
مدیرعامل شــرکت گراش دریــا، ابوالهادی 
جابرپور به دلیل یک دوره عضویت در هیات 
مدیره انجمن، عباس قائم مقامی ۵۲ ســال 
خدمات شایسته، بیژن ساعی به دلیل فعالیت و 
خدمات شایسته در زمینه حمل و نقل دریایی 
و سیدحسین میرمحمدعلی به دلیل ۵۹ سال 
خدمات شایسته و مدیرعاملی شرکت ایران 
ترابر تقدیر و تشکر شد و لوح زرین و سیمین به 

آنها تعلق گرفت.

هوایی

ریلی

در باشگاه دیپلماتیک وزارت امورخارجه برگزار شد

تقدیر از فعالان حوزه حمل ونقل دریایی در سالگرد تاسیس 
انجمن کشتیرانی 

وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه 
رهبر معظم انقلاب بر شفاف‌سازی در سیاست‌های 
مسکن کشــور اهتمام ویژه دارند گفت: با توجه 
به اینکه خط تولید مســکن در کشور مطلوب 
نیست باید با مدیریت عرضه و تقاضا بازار مسکن 

را متعادل کرد.
به گزارش اقتصاد سرآمد،  محمد اسلامی در جلسه 
هم‌اندیشی با کانون انبوه‌سازان ایران با اشاره به 
اینکه باید بین دولت، مردم و بخش خصوصی در 
حوزه مسکن اعتمادسازی به وجود آید تصریح کرد: 
اگر اعتمادسازی صورت گیرد به تبع آن برندسازی 
در این حوزه اتفاق خواهد افتاد و بعد از برندسازی 
در حوزه مسکن شاهد ایجاد شرکت‌های توانمند 

معتبر خواهیم بود که می‌توان به آن‌ها تکیه کرد.
وی با یادآوری اینکه درگذشــته نه‌چندان دور 

شاهد شرکت‌های ساختمان‌ســازی صوری و 
فاقد صلاحیت بوده‌ایم افزود: همه به خاطر داریم 
که درگذشــته  برخی از شــرکت‌های صوری و 
بدون صلاحیت مبادرت به جمع‌آوری پول مردم 
می‌کردند و با پیش‌فــروش واحدهایی که هرگز 
ساخته نمی‌شدند به اعتماد عمومی در این حوزه 
خدشه وارد کردند و لطمات سنگینی را به قشر 

مهندسی و ساخت‌وساز ایران وارد آوردند.
اسلامی بابیان اینکه باید با تعاملات سازنده بین 
دولت، بخش خصوصی و مــردم دوباره اعتماد 
عمومی را باصداقت و امانــت‌داری جذب کنیم 
اظهار کرد: در این صورت است که شاهد یک‌روند 

فعال برای ساخت‌وساز مسکن خواهیم بود.
وی با تأکید بر اینکه به‌عنوان وزارت راه و شهرسازی 
وظیفه قانونی در برابر ساخت مسکن ندارد، تصریح 

کرد: ما در ساخت مسکن وظیفه قانونی نداریم بلکه 
باید در حوزه مسکن بالاتر و قوی‌تر از ساخت وارد 
شویم و وظیفه اصلی وزارت راه و شهرسازی فراهم 
کردن زمینه برای خانه‌دار شــدن مردم و تعادل 

بخشی عرضه و تقاضا مسکن در بازار است.
این عضو کابینه دولت دوازدهم با اشاره به اینکه 
فقط با سیاست‌ها و برنامه‌های درست و اصولی 
می‌توان به عرضه و تقاضای بخش مسکن تعادل 
بخشید افزود: باید به صورتی تعادل در بازار مسکن 
صورت گیرد که باعث برقراری مناسب چرخ تولید 
در این حوزه شود و اقشار مختلف با سبد درآمدی 
مشــخص بتوانند در یک بازه زمانی تعیین‌شده 

مسکن خود را ابتیاع کنند.
اسلامی با انتقاد از تولید مســکن لوکس و فوق 
لوکس در کشور افزود:تولید این قبیل از مسکن 

باعث تله سرمایه‌گذاری در کشور شده و کمکی نیز 
به تولید مسکن نخواهد کرد زیرا طبق آنالیزهای 
صورت گرفته در پایتخت و کلان‌شهرها از دهک ۸ 
به پایین نمی‌توانند خانه مناسبی برای خود بدون 
آنکه یک فرمول و یا شرایط ویژه‌ای وجود داشته 

باشد، ابتیاع کنند.
وی ادامه داد: البته در برخی از شهرهای کوچک‌تر 
این فاصله به دهک‌های ۵ به پایین می‌رسد و آن 
هم بستگی به محل استقرار و شرایط استانی دارد.

وزیر راه و شهرسازی توازن در بازار مسکن تولید 
برنامه محور را مهم‌ترین راه‌کار برای مقابله با این امر 
دانست و تصریح کرد: با به‌کارگیری چنین روندی 
سازندگان نیز می‌توانند امیدوار باشند که در یک 
بستر زمانی مشخص گردش سرمایه‌شان صورت 
گرفته و خواب سرمایه نخواهند داشت و به این 
ترتیب چرخه تولید همیشه در گردش خواهد بود.

اســامی بابیان اینکــه رهبر معظــم انقلاب 
و شــخص رئیس‌جمهور هر دو بر شفاف‌سازی 
در سیاست‌های مســکن تأکید داشته‌اند افزود: 
باید تلاش شــود تــا برنامه‌های منتج شــده از 
برنامه‌ریزی‌های شــفاف و دقیــق در این حوزه 
توســط بخش خصوصی به اجرا گذاشته شوند. 
وی نکته حائز اهمیت این روزها را اتمام پروژه‌های 
نیمه‌تمام در حوزه مسکن خصوصاً مسکن مهر 
که باعث چشم‌انتظاری مردم شده است دانست 
و گفت:برنامه ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی 
اعلام‌شده است که طبق آن باید سالانه ۵۰۰ هزار 
واحد به‌عنوان پیش‌قراولان این طرح ساخته شوند 
زیرا تحلیل‌های آماری نشان می‌دهد که کشور در 
حوزه مسکن‌های روستایی و شهری سالانه به ۹۰۰ 

هزار واحد نیاز دارد.
خانه‌دار کردن مسکن اولی‌ها

اسلامی با اشــاره به اینکه خانه‌دار کردن مسکن 
اولی‌ها به‌ســادگی نخواهــد بود افــزود: طبق 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته قرار اســت که تا 
پایان دولت  ۱۰۰ هزار واحد در بافت فرسوده ،۲۰۰ 
هزار واحد در شهرهای جدید و ۱۰۰ هزار واحد در 

شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر ساخته شوند.

 وزیر راه و شهرسازی در جلسه هم‌اندیشی با کانون انبوه‌سازان ایران:

متعادل سازی بازار مسکن در گرو مدیریت 
عرضه و تقاضا
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